Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ot-04.2020 1062

Г. Благовещенск

О введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории

муниципального образования города Благовещенска

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением Правительства Амурской области от 07 ноября
2011№ 736 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального, местного значения Амурской области»
п о с т а н о в л я ю :

1. В целях предотвращения снижения несущей способности
конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванного их
переувлажнением, ввести в период с 20 апреля по 19 мая 2020 года временное
ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозку
тяжеловесных грузов с осевыми нагрузками свыше 6 (шести) тонн, на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории
муниципального образования города Благовещенска.

2. Временное ограничение движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории
муниципального образования города Благовещенска не распространяется:

на международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов,

горючесмазочных материалов, семенного фонда, кормов для
сельскохозяйственных животных, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и(или) ликвидации
последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;
на транспортные средства полиции, медицинской помощи, пожарной и

аварийно-спасательной служб;
на перевозку гуманитарной помощи;
на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной

техники и материалов, применяемых при проведении работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных

дорог общего пользования местного значения на основе заключенных
муниципальных и государственных контрактов.

3. Пресс-секретарю мэра города Благовещенска (Касимовой Е.В.)
обеспечить в срок до 01 апреля 2020 года информирование пользователей
автомобильных дорог о сроке введения временного ограничения движения
транспортных средств в средствах массовой информации.

4. Генеральному директору МКП «Городской сервисно-торговый
комплекс» (Вохминцеву М.В.) организовать установку соответствующих
дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Черного И.Ю.

Мэр города Благовещенска jtfu c u c u ^ __